
Weitere Informationen erhalten Sie unter:

Internet www.bahn.de/bauarbeiten (kostenloser E-Mail-Newsletter und RSS-Feed)

Mobiltelefon bauarbeiten.bahn.de/mobile

Kundendialog NRW 0180 6 464 006 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) P.
R-

NW
-M

14
 S

aÜber diesen QR-Code können 
Sie die Fahrplanänderungen 
anschauen und herunterladen. 

Schladern (Sieg) ► Au (Sieg)
Schienenersatzverkehr
Samstag, 11.04.2015 (15:30 Uhr) bis Montag, 13.04.2015 (04:00 Uhr)

Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund von Brückenarbeiten, müssen die Züge der Linien RE 9 und S 12 zwischen Schladern (Sieg) und Au(Sieg) ausfallen. Als Ersatz verkehren Busse. Den detaillierten 
Ersatzfahrplan entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle:

RE 9

S 12

S 12 RE 9 S 12 S 12 S 12 S 19 S 19 S 12 RE 9 S 12 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12
So/Mo So So Mo So So So So So So So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa/So+So/Mo Sa/So+So/Mo Sa/So

Köln Hbf 23:31 0:23 0:31 0:31 1:31 2:41 3:41 6:31 7:23 7:31 13:31 14:23 14:31 15:23 15:31 16:23 16:31 17:23 17:31 18:23 18:31 19:23 19:31 20:23 20:31 21:23 21:31 22:23 22:31 23:23 23:31
Köln Messe/Deutz 23:33 0:26 0:33 0:33 1:33 2:43 3:43 6:33 7:26 7:33 13:33 14:26 14:33 15:26 15:33 16:26 16:33 17:26 17:33 18:26 18:33 19:26 19:33 20:26 20:33 21:26 21:33 22:26 22:33 23:26 23:33
Köln Trimbornstraße 23:36 | 0:36 0:36 1:36 2:46 3:46 6:36 | 7:36 13:36 | 14:36 | 15:36 | 16:36 | 17:36 | 18:36 | 19:36 | 20:36 | 21:36 | 22:36 | 23:36
Köln Steinstraße 23:42 | 0:42 0:42 1:42 | | 6:42 | 7:42 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42
Porz (Rhein) 23:44 0:34 0:44 0:44 1:44 | | 6:44 7:34 7:44 13:44 14:34 14:44 15:34 15:44 16:34 16:44 17:34 17:44 18:34 18:44 19:34 19:44 20:34 20:44 21:34 21:44 22:34 22:44 23:34 23:44
Porz-Wahn 23:47 | 0:47 0:47 1:47 3:00 4:00 6:47 | 7:47 13:47 | 14:47 | 15:47 | 16:47 | 17:47 | 18:47 | 19:47 | 20:47 | 21:47 | 22:47 | 23:47
Spich 23:50 | 0:50 0:50 1:50 3:04 4:04 6:50 | 7:50 13:50 | 14:50 | 15:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50 | 19:50 | 20:50 | 21:50 | 22:50 | 23:50
Troisdorf 23:54 0:41 0:54 0:54 1:54 3:09 4:09 6:54 7:41 7:54 13:54 14:41 14:54 15:41 15:54 16:41 16:54 17:41 17:54 18:41 18:54 19:41 19:54 20:41 20:54 21:41 21:54 22:41 22:54 23:41 23:54
Siegburg/Bonn 0:00 0:46 1.00 1.00 2:00 3:14 4:14 7:00 7:46 8:00 14:00 14:46 15:00 15:46 16:00 16:46 17:00 17:46 18:00 18:46 19:00 19:46 20:00 20:46 21:00 21:46 22:00 22:46 23:00 23:46 0:00
Hennef an 0:05 | 1:05 1:05 2:05 3:18 4:18 7:05 | 8:05 14:05 | 15:05 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05 | 22:05 | 23:05 | 0:05
Hennef ab 0:06 0:50 1:06 1:06 2:06 3:19 4:19 7:06 7:50 8:06 14:06 14:50 15:06 15:50 16:06 16:50 17:06 17:50 18:06 18:50 19:06 19:50 20:06 20:50 21:06 21:50 22:06 22:50 23:06 23:50 0:06
Hennef Im Siegbogen 0:08 | 1:08 1:08 2:08 3:22 4:22 7:08 | 8:08 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:08 | 23:08 | 0:08
Blankenberg/Sieg 0:11 | 1:11 1:11 2:11 3:25 4:25 7:11 | 8:11 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11 | 20:11 | 21:11 | 22:11 | 23:11 | 0:11
Merten (Sieg) 0:14 | 1:14 1:14 2:14 3:28 4:28 7:14 | 8:14 14:14 | 15:14 | 16:14 | 17:14 | 18:14 | 19:14 | 20:14 | 21:14 | 22:14 | 23:14 | 0:14
Eitorf 0:18 0:59 1:18 1:18 2:18 3:32 4:32 7:18 7:59 8:18 14:18 14:59 15:18 15:59 16:18 16:59 17:18 17:59 18:18 18:59 19:18 19:59 20:18 20:59 21:18 21:59 22:18 22:59 23:18 23:59 0:18
Herchen 0:23 1:04 1:23 1:23 2:23 3:37 4:37 7:23 8:04 8:23 14:23 15:04 15:23 16:04 16:23 17:04 17:23 18:04 18:23 19:04 19:23 20:04 20:23 21:04 21:23 22:04 22:23 23:04 23:23 0:04 0:23
Dattenfeld (Sieg) 0:27 | 1:27 1:27 2:27 3:42 4:42 7:27 | 8:27 14:27 | 15:27 | 16:27 | 17:27 | 18:27 | 19:27 | 20:27 | 21:27 | 22:27 | 23:27 | 0:27
Schladern (Sieg) 0:31 1:10 1:31 1:31 2:31 3:45 4:45 7:31 8:10 8:31 14:31 15:10 15:31 16:10 16:31 17:10 17:31 18:10 18:31 19:10 19:31 20:10 20:31 21:10 21:31 22:10 22:31 23:10 23:31 0:10 0:31

                              
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Schladern - Hst. Bahnhof 0:40 1:17 1:47 1:40 2:40 3:50 4:50 7:47 8:17 8:47 14:47 15:17 15:40 16:17 16:47 17:17 17:40 18:17 18:40 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 0:17 0:47
Rosbach - Hst. Bahnhof 0:45 1:22 1:52 1:45 2:45 3:55 4:55 7:52 8:22 8:52 14:52 15:22 15:45 16:22 16:52 17:22 17:45 18:22 18:45 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 0:22 0:52
Au (Sieg) - Hst. Bahnhof 0:54 1:31 2:01 1:54 2:54 4:04 5:04 8:01 8:31 9:01 15:01 15:31 15:54 16:31 17:01 17:31 17:54 18:31 18:54 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 0:01 0:31 1:01

             
RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
So So So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So So Mo

Au (Sieg) 1:49 8:16 9:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16 0:55
Etzbach 1:53 | | | | | | | | | 22:20 23:20 0:20 0:59
Wissen/Sieg 1:56 8:22 9:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:24 23:24 0:24 1:03
Niederhövels 2:01 | | | | | | | | | 22:29 23:29 0:29 1:08
Scheuerfeld 2:06 | | | | | | | | | 22:34 23:34 0:34 1:12
Betzdorf (Sieg) 2:10 8:31 9:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:38 23:38 0:38 1:17
Kirchen 2:14 8:36 9:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:43 23:43 0:43 1:21
Freusburg Siedlung | | | | | | | | | | | | | |
Brachbach 2:19 8:41 9:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:48 23:48 0:48 1:27
Mudersbach | | | | | | | | | | | | | |
Niederschelden 2:26 | | | | | | | | | 22:55 23:55 0:55 1:34
Niederschelden Nord | | | | | | | | | | | | | |
Eiserfeld (Sieg) 2:29 | | | | | | | | | 22:59 23:59 0:59 1:37
Siegen 2:35 8:50 9:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 23:05 0:05 1:05 1:43

w
ei

te
r i

n 
di

es
em

 T
ak

t b
is

…

Umstieg in den Bus

Umstieg in den Bus

Linie
Verkehrstag

Linie
Verkehrstag

Ersatzstrecke



Weitere Informationen erhalten Sie unter:

Internet www.bahn.de/bauarbeiten (kostenloser E-Mail-Newsletter und RSS-Feed)

Mobiltelefon bauarbeiten.bahn.de/mobile

Kundendialog NRW 0180 6 464 006 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) P.
R-

NW
-M

14
 S

aÜber diesen QR-Code können 
Sie die Fahrplanänderungen 
anschauen und herunterladen. 

Au (Sieg) ► Schladern (Sieg)
Schienenersatzverkehr
Samstag, 11.04.2015 (15:30 Uhr) bis Montag, 13.04.2015 (04:00 Uhr)

Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund von Brückenarbeiten, müssen die Züge der Linien RE 9 und S 12 zwischen Au (Sieg) und Schladern (Sieg) ausfallen. Als Ersatz verkehren Busse. Den detaillierten 
Ersatzfahrplan entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle:

RE 9

S 12

RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
So So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Siegen 6:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Eiserfeld (Sieg) | | | | | | | | | |
Niederschelden Nord | | | | | | | | | |
Niederschelden | | | | | | | | | |
Mudersbach | | | | | | | | | |
Brachbach 6:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Freusburg Siedlung | | | | | | | | | |
Kirchen 6:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24
Betzdorf (Sieg) 6:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28
Scheuerfeld | | | | | | | | | |
Niederhövels | | | | | | | | | |
Wissen/Sieg 6:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37
Etzbach | | | | | | | | | |
Au (Sieg) 6:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42

         
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Au (Sieg) - Hst. Bahnhof 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 6:25 6:55 7:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55
Rosbach - Hst. Bahnhof 2:14 3:14 4:14 5:14 6:14 6:34 7:04 7:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04
Schladern - Hst. Bahnhof 2:19 3:19 4:19 5:19 6:19 6:39 7:09 7:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09

                        
S 19 S 19 S 12 S 12 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12 RE 9 S 12
So So So So So So So So So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa/So+So/Mo

Schladern (Sieg) 2:27 3:27 4:27 5:27 6:27 6:49 7:27 7:49 15:27 15:49 16:27 16:49 17:27 17:49 18:27 18:49 19:27 19:49 20:27 20:49 21:27 21:49 22:27 22:49 23:27
Dattenfeld (Sieg) 2:30 3:30 4:30 5:30 6:30 | 7:30 | 15:30 | 16:30 | 17:30 | 18:30 | 19:30 | 20:30 | 21:30 | 22:30 | 23:30
Herchen 2:34 3:34 4:34 5:34 6:34 6:55 7:34 7:55 15:34 15:55 16:34 16:55 17:34 17:55 18:34 18:55 19:34 19:55 20:34 20:55 21:34 21:55 22:34 22:55 23:34
Eitorf 2:39 3:39 4:39 5:39 6:39 7:00 7:39 8:00 15:39 16:00 16:39 17:00 17:39 18:00 18:39 19:00 19:39 20:00 20:39 21:00 21:39 22:00 22:39 23:00 23:39
Merten (Sieg) 2:43 3:43 4:43 5:43 6:43 | 7:43 | 15:43 | 16:43 | 17:43 | 18:43 | 19:43 | 20:43 | 21:43 | 22:43 | 23:43
Blankenberg/Sieg 2:46 3:46 4:46 5:46 6:46 | 7:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 | 22:46 | 23:46
Hennef Im Siegbogen 2:49 3:49 4:49 5:49 6:49 | 7:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49
Hennef (Sieg) an 2:51 3:51 4:51 5:51 6:51 7:08 7:51 8:08 15:51 16:08 16:51 17:08 17:51 18:08 18:51 19:08 19:51 20:08 20:51 21:08 21:51 22:08 22:51 23:08 23:51
Hennef (Sieg) ab 2:53 3:53 4:53 5:53 6:53 7:09 7:53 8:09 15:53 16:09 16:53 17:09 17:53 18:09 18:53 19:09 19:53 20:09 20:53 21:09 21:53 22:09 22:53 23:09 23:53
Siegburg/Bonn 2:59 3:59 4:59 5:59 6:59 7:14 7:59 8:14 15:59 16:14 16:59 17:14 17:59 18:14 18:59 19:14 19:59 20:14 20:59 21:14 21:59 22:14 22:59 23:14 23:59
Troisdorf 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 7:18 8:03 8:18 16:03 16:18 17:03 17:18 18:03 18:18 19:03 19:18 20:03 20:18 21:03 21:18 22:03 22:18 23:03 23:18 0:03
Spich 3:06 4:06 5:06 6:06 7:06 | 8:06 | 16:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 | 20:06 | 21:06 | 22:06 | 23:06 | 0:06
Porz-Wahn 3:09 4:09 5:10 6:10 7:10 | 8:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:10 | 23:10 | 0:10
Porz (Rhein) | | 5:13 6:13 7:13 7:24 8:13 8:24 16:13 16:24 17:13 17:24 18:13 18:24 19:13 19:24 20:13 20:24 21:13 21:24 22:13 22:25 23:13 23:24 0:13
Köln Steinstraße | | 5:16 6:16 7:16 | 8:16 | 16:16 | 17:16 | 18:16 | 19:16 | 20:16 | 21:16 | 22:16 | 23:16 | 0:16
Köln Airport-Businesspark | | 5:19 6:19 7:19 | 8:19 | 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19:19 | 20:19 | 21:19 | 22:19 | 23:19 | 0:19
Köln Trimbornstraße 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 | 8:24 | 16:24 | 17:24 | 18:24 | 19:24 | 20:24 | 21:24 | 22:24 | 23:24 | 0:24
Köln Messe/Deutz 3:27 4:27 5:27 6:27 7:27 7:33 8:27 8:33 16:27 16:33 17:27 17:33 18:27 18:33 19:27 19:33 20:27 20:33 21:27 21:33 22:27 22:34 23:27 23:33 0:27
Köln Hbf an 3:29 4:29 5:29 6:29 7:29 7:36 8:29 8:36 16:29 16:36 17:29 17:36 18:29 18:36 19:29 19:36 20:29 20:36 21:29 21:36 22:29 22:36 23:29 23:36 0:29

Umstieg in den Zug

w
ei

te
r i

n 
di

es
em

 T
ak

t…

Linie
Verkehrstag

Linie
Verkehrstag

Umstieg in den Bus
Ersatzstrecke


